
Master Profesional në “CILËSIA DHE SIGURIA USHQIMORE” (60 ECTC, 1 vit akademik, 

me kohë të plotë) 

 

PROGRAMI MËSIMOR 

Viti I, Semestri I 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Lex. Sem 

1 
Analiza e rreziqeve me natyrë fizike, 

kimike dhe biologjike 

4 60 30 30 5 

2 
Aftësi në sipërmarrje dhe administrimi i 

karrierës 

4 60 30 30 5 

3 
Sistemet e Gjurm. në Prod. me Origj. 

Shtaz 

4 60 30 30 5 

4 Mikroorganizmat e prishjes së ushqimeve 4 60 30 30 5 

5 
Teknologjitë e përparuara të prodhimit të 

ushqimeve 

4 60 30 30 5 

 

 

Viti I, Semestri II 

 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

6 Sistemet e cilësisë dhe sigurisë ushqimore 4 60 30 30 5 

7 Analizat e ushqimeve dhe kodeksi ushqimor 4 60 30 30 5 

8 Toksikologji ushqimore 4 60 30 30 5 

9 

Kontrolli i ushqimeve në zinxhirin e 

prodhimit dhe tregtimit, legjislacioni 

sigurisë ushqimore 

4 60 30 30 5 

10 Praktikë profesionale 4 60   5 

11 Mikrotezë/Provim formimi 8 120   10 

 Totali Sem I+II 48 720 270 270 60 

 

 

 


